
Pluoštinėje kanapėje (Cannabis sativa L.) yra įvairių kanabinoidų, pvz.: kanabidiolio (CBD) 
kanabigerolis (CBG),  kanabinolis (CBN), tai yra keli iš natūraliai kanapės augale esančių 
kanabinoidų. Tais atvejais, kai jie išgaunami iš pluoštinės kanapės, jie laikytini Nauju maistu, 
kuriam reikalinga autorizacija.

Pagal šiuo metu galiojantį Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymą, gamyboje leidžiama 
naudoti visą augalą, įskaitant lapus ir žiedus, tačiau maisto produktai, (įskaitant maisto 
papildus), kurių sudėtyje yra kanabinoidų (kanabidiolio (CBD) ir jo pirmtakų - kanabigerolio 
(CBG), kanabinolio (CBN) bei kanapių (Cannabis sativa L.) ekstraktai ir iš jų gauti produktai yra 
įtraukti į Naujo maisto katalogą, sudarytą pagal Europos Sąjungos (toliau – ES) valstybių narių 
kompetentingų institucijų pateiktą informaciją ir skelbiamą Europos Komisijos interneto 
tinklalapyje  https://ec.europa.eu/food/safety/novel-food_en. Naujo maisto kataloge nurodyta, kad 
nėra duomenų apie minėtų CBD produktų vartojimą maistui iki 1997 m. gegužės 15 d. Pagal 
2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 2015/2283 dėl naujų 
maisto produktų, iš dalies keičiančio Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1169/2011 ir 
panaikinančio Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 258/97 ir Komisijos reglamentą 
(EB) Nr. 1852/2001 (OL 2015 l 327, p.1) nuostatas, rinkai galima tiekti tik leidžiamus naudoti ir 
įtrauktus į ES sąrašą naujus maisto produktus, todėl tokie produktai negali būti tiekiami Lietuvos 
Respublikos ar ES rinkai,  kol nėra atliktos jų autorizavimo procedūros ir jie neįtraukti į šį 
sąrašą. 

Atkreipiame dėmesį, kad oda yra didžiausias kūno organas, kuris yra porėtas ir sugeria viską ką tepate 
ant jos. Kai kurie produktai, remiantis įvairiais tyrimais, per odą yra absorbuojami į kraujo sistemą net 
iki 100% , todėl mums yra svarbi mūsų kosmetikos gaminių sudėtis, atsižvelgiant į tai, kad ant odos 1

tepami produktai didžiąja dalimi patenka į žmogaus organizmą, todėl kruopščiai atrinkome mūsų 
gaminių sudėtį ir juose naudojamas medžiagas. Pažymime, kad nors mūsų produktų negalima 
vartoti per burną dėl juose esančių CBD, CBN ir CBG medžiagų, kurios patenka į Naujo maisto 
katalogą, tačiau visos kitos medžiagos, kurios yra mūsų produktuose - visiškai natūralios, 
nekenksmingos, jos galėtų būti naudojamos net maisto produktuose ar papilduose ir nesukeltų 
jokios žalos žmogaus organizmui.

 „American Journal of Public Health“ paskelbtame tyrime buvo nagrinėjamas geriamajame 1

vandenyje esančių cheminių medžiagų įsisavinimo per odą greitis. Tai parodė, kad oda 
sugeria vidutiniškai 64 % visos teršalų dozės ( Brown et al. The role of skin absorption as a 
route of exposure for volatile organic compounds (VOCs) in drinking water. Am J Public 
Health. 1984 May; 74(5): 479–484) Kiti tyrimai parodė, kad veidas yra kelis kartus 
pralaidesnis nei kūno paviršius (Kasting and Kretsos.Skin Pharmacol Physiol 
2005;18:55-74). Ir dar vienas tyrimas parodė, kad  kvepalų ingridientai įsisavina net 100 %R(obinson 
et al. The Importance of Exposure Estimation in the Assessment of Skin Sensitization risk. 
Contact Dermatitis 2000; 42:251-259)

https://ec.europa.eu/food/safety/novel-food_en

